
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 38 Rady městysu Častolovice

konaná dne 11. 5. 2020 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice bere na vědomí program jednání.

2/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje prominutí  části  nájemného za umístění kontejnerů
na textil od firmy DIMATEX CS, spol. s.r.o. za období 3 měsíců, tj. od 12. 3. 2020 do 12. 6.
2020.

3/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.500,- Kč 
Lince bezpečí, z.s., Praha 8.  

4/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice bere na vědomí smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008392/VB/02 název stavby: Častolovice
u zastávky ČD -  rek.  NN na parc.  č.  1216/8 k.  ú.  Častolovice 101 bm se společností
ČEZ  DISTRIBUCE a.  s.  zastoupenou  společností  PEN-projekty  eneregetiky  s.  r.  o.  a
pověřuje místostarostu domluvit společnou schůzku k místnímu šetření.

5/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s veřejnosprávní kontrolou v příspěvkové organizaci
Základní škola a mateřská škola Častolovice za rok 2019, a schvaluje kontrolní skupinu
v tomto složení - paní Bc. Hana Jedlinská, Ing. Pavla Voborníková, která bude vykonána 18.
května 2020.

6a/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s postupem otevírání ZŠ a MŠ Častolovice 9. ročník
nastoupí 12. května 2020, 1. stupeň ZŠ od 25. května (dobrovolná docházka) a mateřská
škola se znovu otevře od 25. května 2020.

6b/RM-38-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  dílo  na  "Rekonstrukci  sociálního
zařízení MŠ Častolovice – 3. oddělení" s firmou František Sejkora - Renova
service v částce 285.483,-Kč a pověřuje starostu podepsat smlouvu.

6c/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice bere na vědomí účetní závěrku ZŠ a MŠ Častolovice za rok 2019
a podstupuje schválení zastupitelstvu městyse Častolovice na další jednání.

6d/RM-38-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  vypořádání  hospodářského  výsledku  ZŠ  a  MŠ
Častolovice za rok 2019 v celkové výši 163 906,08 Kč takto: 116 442,08 Kč do rezervního
fondu a 47 464,- Kč do fondu odměn.

6e/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s prodloužením provozu mateřské školy v Častolovicích
od 6:15 do 16:15 hod. od 25. 5. 2020.

7/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje proplacení 10 527,- Kč od firmy Admiral HK s. r. o. 
za vypracování dokumentu H. I. A.

8/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje příkazní smlouvu na vykonávání technického dorozu
na stavbě  „Rekonstrukce křižovatky ulice Havlíčkova, Sokolská, Školská a
navazujících zpevněných ploch“  s paní J*** P*** a pověřuje starostu podpisem.

9/RM-38-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  hromadnou  pojistnou  smlouvu  pro  pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla - Škoda Fabia SPZ 2A7 4851 a Kioti
SPZ H02 1692, roční pojistné činí 2 112,- Kč.

10/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice revokuje usnesení RM 4/RM-36-2020, 5/RM-35-2020,  13/RM-3-
-2020 a 5/RM-34-2020  a  schvaluje prominutí nájemmného za užívání nebytových prostor:
od 14.3.2020 do 31.5.2020 nájemci: paní Denise Orságové - provoz kosmetiky, paní Janě
Romanové - provoz restaurace u Lva, paní Haně Chaloupkové - provoz restaurace Na hřišti,
od 14.3.2020 do 30.4.2020 Mudr. Martě Přibylové - provoz ordinace .



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

11/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje výstavbu nového mostu do areálu AFK (přes zámecký
náhon)  a  smlouvu od  dílo  s  firmou František  Sejkora  -  RENOVA v  ceně  227.681,-Kč
z důvodu havarijního stavu.

12/RM-38-2020 Rada městyse Častolovice rozhodla , že Místní knihovna se otevře 18. května 2020, klub
seniorů od 19. května 2020, galerie A. Hudečka 1. června 2020, Muzeum častolovicka
od 25. května 2020, o znovuotevření sokolovny se bude jednat na příští RM-39-2020 dne
25. května.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č.j. RM-37-2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 2 743 580,28 Kč, Česká národní banka 7 531 879,84 Kč, Komerční banka 490 767,11 Kč, ČSOB a.s. 1
944 445,97 Kč a 42 684,62 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 513 047,67 Kč,
úvěrový účet u České spořitelny a.s. 1 001 579,50 Kč a u ČSOB a. s. 7 543 745,- Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí pachtovní smlouvu č. 3/2020 na další období od 1. 1. 2021 do 31.
12. 2025 se společností Farma u řeky Orlice s. r. o. a pověřuje starostu k dopracování smluv a předložení
na další RM.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí pachtovní smlouvu č. 4/2020 na další období od 1. 1. 2021 do 31.
12. 2025 se společností Farma u řeky Orlice s. r. o. a pověřuje starostu k dopracování smluv a předložení
na další RM.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí předloženou informaci posuzování vlivů na životní prostředí-
informace o vrácení dokumentace vlivu záměru "I/11 Častolovice obchvat včetně křižovatky Častolovice -
Kostelec nad Orlicí" a zaslané námitky a připomínky.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


